Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 355 f. 71r
Reg.: ASV, Segr. Stato, Polonia 188 f. 431r431v

Illustrissimo etc.
È degna di molta lode e viene benignamente commendata da Nostro 

Sig. l’attenzione, con cui Vostra Sig. Illustrissima si adopra in favore 
dell’unione de Greci scismatici, e si concilierà ella sempre più il gradi-
mento pontificio col promuoverne i progressi nelle congiunture opportune. 
Giacché poi Vostra Sig. Illustrissima fa menzione dell’abiura fatta nel 1681 

 1 Constantinus Casimirus Brzostowski.
 2 Ioannes Zbąski.
 3 Ioannes Stanislaus Witwicki.
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dal Szumlaski1, vescovo Ruteno di Leopoli2, mando acclusa la copia d’un 
altra fatta da lui in forma più ampia nel 1683; acciò che da lei possa veder-
sene il rincontro nell’archivio di cotesta Nunziatura, e resto coll’auguararle 
dal Sig. Dio veri contenti.

Di Vostra Sig. Illustrissima
a-Affettuosissimo etc.

Fabrizio Cardinale Spada-a

a-a autographum

N. 795

Card. Fabricius Spada ad Ioannem Antonium Davia

Leopoli, 22 I 16851

Professio fidei episcoporum, qui antea orthodoxi fuerant, postea uniti facti 
sunt. Necesse est eos publice fidem profiteri.

Cop.: ASV, Segr. Stato, Polonia 355 f. 72r73v

Promissio domini episcopi Leopoliensis ritus Graeci.
In nomine Singularis et Individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus 

Sancti. Amen.
Licet ego infrascriptus alias fidei catholicae professionem fecerim, 

nihilominus eam publice non sum professus. Et quia mihi per efficaces et 
claras rationes ostensum fuit me ad hanc publicam professionem teneri de 
necessitate salutis, idcirco eidem me accingens et solum paululum diffe-
rens, ne mea electio, quam spero, in episcopatum Luceoriensem2 a non 
unitis impediatur, promitto, ac non nego, quod promisso illo episcopatu me 
publice declarato et praestato, quae debet facere verus episcopatus unitus 
sanctae Romanae Ecclesiae iuxta determinationem faciendam per excellen-
tissimus et benedictissimus dominus nuntius apostolicus3 confidens nihil 
mihi iniungendum fore, unde nasci et oriri valeat publicus tumultus in 
populo, et retentis praeterea omnibus sacris ritibus et caerimoniis, quibus 
iuxta sanctissimorum patrum Graecorum instituta in Divinis ac Sacro-
sancto Missae sacrificio et sacramentorum administratione aliisque sacris 
functionibus utimur, dummodo veritati et fidei catholicae non adverentur 
ac comunionem cum Romana Ecclesia non excludant. Promitto ulterius, 

 1 Iosephus Szumlański.
 2 Leopolis.

 1 Exemplum professionis fidei anno 1685 factae.
 2 Luceoria.
 3 Opitius Pallavicini; cf. ANP XXXVII/1, p. 108.
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quod subditis quoque meis utriusque status, saecularis et regularis, eandem 
sanctam unionem pro posse meo suadebo. De adimplemento autem horum 
omnium [72v] docebo, volens in casu, quo id concludenter non ostendam, 
quandocumque et ubicumque requisitus fuero fateri, si ab unione sancta 
omnimodo defecissem, atque hoc constaret iuridice per manifestas et 
evidentes probationes. In quorum fidem Leopoli4 die 21 Ianuarii anno 
Domini 1685.

Iosephus de Magna Szumlanis Szumlanski5 episcopus Leopoliensis, 
Haliciensis6 et Camenecensis7, Podoliae administrator, metropoliae Kiio-
viensi8 et episcopatus Luceoriensis ritus Graeci archimandrita Peczaro-
viensis Kioviensis9 promitto et affirmo ut sancta.

Ego infrascriptus supradatae declarationi, promissioni et subscriptioni 
praesentis cedulae quam vidi fieri manu propria illustrissimi et reverendis-
simi domini episcopi Leopoliensis ritus Graeci, supra fui praesens, et ita 
testor. Frater Iacobus Ravenas theologus Capuccinus manu propria.

Ego infrascriptus supradictae declarationi, promissioni et subscriptioni 
presentis cedulae, quam vidi fieri manu propria illustrissimi et reverendis-
simi domini episcopi Leopoliensis ritus Graeci, supra fui praesens, et ita 
testor. Frater Daniel Szumlanski ordinis Praedicatorum manu propria.

Ordo generalis.
Professio fidei facta fuit per admodum reverendum dominum Athana-

sium Szumlanski10 in manibus illustrissimi et reverendissimi domini nuntii 
apostolici die 22 Ianuarii 1685 iuxta formulata [a] sancta Sede Apostolica 
pro orientalibus proposita, cui subscripserint reverendissimi domini. Iosephus 
Szumlanski episcopus Leopoliensis et Innocentius [73r] Winnicki11 episcopus 
Premisliensis, addendo post testimonium de professione fidei, emissa a 
praefato domino Athanasio haec verba et pariter ego profiteor, ut supra.

Promissio admodum domini Athanasii12 ritus Graeci.
Cum ego infrascriptus professionem fidei catholicae fecerim et sciam 

me teneri de necessitate salutis publicae declarare unitum sanctae Romanae 
Ecclesiae atque solum [paululum] differam, ne obex aliquis apponatur 
meae electioni, quam spero in episcopatum Leopoliensem promissam, ac 
voveo, quod si electus fuero, consecrationem non accipiam nisi de manu 

 4 Leopolis.
 5 Iosephus Szumlański.
 6 Halicz.
 7 Camenecia Podoliensis.
 8 Kiovia.
 9 Ławra Pieczerska, templum orthodoxorum Kioviense.
10 Athanasius Szumlański.
11 Innocentius Winnicki.
12 Athanasius Szumlański.
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reverendissimorum episcoporum unitorum, et qui publice profitentur se 
esse unitos Sanctae Romanae Ecclesiae et ulterius, quod promisso illo 
episcopatu me publice declarato et praestato, quae facere tenetur unitus 
eidem ecclesia sanctum iuxta determinationem faciendam per excellen-
tissimum et reverendissimum dominum nuntium apostolicum, confidens 
nihil mihi iniungendum fore, unde nasci et oriri valeat publicus tumultus in 
populo, et retentis praeterea omnibus sacris ritibus, et caerimoniis, quibus 
iuxta sanctissimorum patrum Graecorum instituta in Divinis ac Sacro-
sancto Missae Sacrificio et sacramentorum administratione aliisque sacris 
functionibus utimur, dummodo veritati et fidei catholicae non adversentur 
ac comunionem cum Romana Ecclesia non excludant. Promitto insuper, 
quod subditis meis eandem sanctam unionem pro posse meo suadebo. De 
adimplemento autem horum omnium docebo. Volens in casu [73v] quo id 
concludenter non ostendam, quandocumque et ubicumque requisitus fuero 
fateri, si ab unione sancta defecissem atque hoc constaret iuridice per 
manifestas et evidentes probationes. In quorum fidem Leopoli die 22 Ianu-
arii 1685.